



Motverka osund kommunal konkurrens

Företagande är en grundförutsättning för ett samhälles välstånd. Likväl är ett gott samspel mellan privata aktörer och kommunen en nödvändighet för att ett välfungerande företagsklimat ska kunna råda. Kristdemokraterna vill att Lunds kommun ska vara en plats som främjar ett gott företagsklimat, likväl en kommun som är beredd på att aktivt kunna motarbeta eventuella problem som kan uppstå i frågan.

När det offentliga konkurrerar med det privata näringslivet finns det en risk att konkurrensen snedvrids då det föreligger konkurrens på olika villkor, detta kan benämnas som osund konkurrens. Offentlig verksamhet har konkurrensfördelar då den har andra förutsättningar för finansiering och sammanblandning med annan verksamhet, bland annat genom myndighetsutövning. En kommun kan till exempel inte försättas i konkurs även om en verksamhet går med förlust. Den kan även ha möjlighet att hålla en lägre prisbild genom att kommunen ofta har tillgång till existerande marknadsstruktur och kan nyttja samdriftsfördelar genom annan kommunal verksamhet, priset blir således marknadsmässigt ineffektivt. Osund konkurrens underminerar ett välmående näringsliv och kan bland annat hämma nya eller expanderande näringsidkare.

För att få en uppfattning om huruvida det föreligger osund konkurrens inom Lunds kommun bör kommunen genom en extern granskare se över om detta förekommer. Granskningen bör inventera vilka säljverksamheter kommunen har samt granska om dessa är lämpliga och huruvida de är konkurrensmässigt sunda. Granskningen bör också innehålla en genomlysning av eventuella legalitetsaspekter i den verksamhet som granskas, vidare bör det lokala näringslivet tillfrågas för att bidra med sina erfarenheter i frågan. Därefter föreslår Kristdemokraterna att en policy tas fram för kommunen för att säkerställa att det inte råder någon osund konkurrens samt hur man tacklar den om den uppstår.

Kristdemokraterna yrkar att kommunfullmäktige beslutar:

Att: Uppdra åt kommunstyrelsen att genomföra en extern granskning om osund konkurrens föreligger mellan Lunds kommun och delar av näringslivet, samt

Att: Uppdra åt kommunstyrelsen att utarbeta en policy för hur kommunen ska arbeta för att osund konkurrens mellan Lunds kommun och näringslivet inte förekommer

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Hedvig Åkesson', written over a horizontal line.

Hedvig Åkesson (KD)